
 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

AREA 
TECNICO-URBANISTICA-OO.PP. 

SETTORE PATRIMONIO DEL COMUNE 

 

DETERMINA 
58  del 07 giugno 2021 

 

OGGETTO 
OOPPEERREE  DDII  MMAANNUUTTEENNZZIIOONNEE  SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIAA  CCEENNTTRROO  SSPPOORRTTIIVVOO  BBRROOGGLLIIOO  

 

ATTIVITA’ 
AAGGGGIIUUDDIICCAAZZIIOONNEE  LLAAVVOORRII  

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 (ex art. 125 comma 11 del D.Lgs 

163/2006) così come modificato dall’art 25 del D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50” punto 1), comma b) riga 1), in materia di affidamenti per lavori, forniture, servizi aventi importi 

inferiori ai 40.000,00 €” 

Materiale vario per  sistemazione Area Broglio  CIG  Z593227540 

 

Lavori di ripristIno area Broglio                            CIG  Z8732274E7 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE 
 

L’anno duemilaventuno (2021), il giorno 07 del mese di giugno nel proprio ufficio, adotta la seguente 

determinazione.  
 

Preso atto:   

che si rendono necessari interventi di manutenzione straordinaria presso area centro sportivo Broglio, 

nonché nelle aree adiacenti facenti parte del compendio, riconducibili a: 

- Utensileria per opere di sistemazione recinzione campo sportivo; 

-     Lavori di ripristino vari locali Bar; 

 

Visto: 

quanto definito dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dall’art 25 del 

D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Lgs. 18 aprile 2016, n. 50” punto 1), 

comma b) riga 1), in materia di affidamenti per lavori, forniture, servizi aventi importi inferiori ai 

40.000,00 € come ulteriormente modificato dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in 

legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) all’art. 1 comma 2. punto a) recante 

“affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 

75.000 euro”; 

 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it


 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

 

 

Considerato che 

l’importo degli interventi, da valutazioni espresse dall’ufficio tecnico comunale, è per ogni singola 

prestazione ampiamente inferiore alle soglie sopra descritte, e che pertanto si può procedere in 

affidamento diretto selezionando le ditte che hanno dato la disponibilità ad eseguire gli interventi 

sopra indicati, nello specifico: 

- Opere di ripristino locali Bar: 

 Riente Franco   P Iva  01843550060 

- Materiale vario per opere di sistemazione area campo sportivo: 

Mobiglia Claudio Snc   P Iva  02000390068; 

 

Preso atto che  

in argomento di affidamenti sotto soglia l’ANAC si è espressa in più occasioni, tramite specifiche 

“Linee Guida”, esponendo indicazioni sulle modalità operative e di scelta dei contraenti volte al 

rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione che devono 

assicurare l’effettiva possibilità di  partecipazione  delle microimprese, piccole e medie imprese. 

 

Ritenuta e attestata    

- la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.;  

- la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi del comma 2 dell’art. 9 D.L. 78/2009; 

 

Visto  

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare, come aggiudica, per tutto quanto in premessa motivato, gli interventi sotto 

indicati per gli importi così definiti: 

 

- Utensileria e materiale vario per opere di sistemazione area campo sportivo: importo pari a 

1.180,50 € oltre IVA 22%, totale 1.440,21 € alla ditta Mobiglia Claudio Snc  P Iva  

02000390068; 

 

- Opere di sistemazione impianti cucina, bar, presso i locali bar centro sportivo: importo pari a 

600,00 € oltre IVA 22%, totale  732,00  € alla ditta Riente  Franco P.IVA 01843550060; 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it


 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

 

2. di dare atto che le cifre sopra indicate trovano imputazione e copertura finanziaria al capitolo 

20620102 del Bilancio 2021/2023, esercizio 2021,  Euro 2.172,21 -approvato con DCC 3 del 

13 aprile 2021; 

 

3. Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Villalvernia; 
 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico|Urbanistica 

Sindaco PERSI Franco 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it

